.

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

445590, с. Хворостянка, Пл. Плясункова.Ю

т. 8(84677)-9-14-00, 9-11-51

JJ. ^^№ /#7*-

«О содействииотделу военногокомиссариата

Самарской области по Безенчукскому,

Приволжскому и Хворостянскому районам

в ходе организации призыва граждан,

пребывающихв запасе на военныесборы».

В соответствиис постановлениемПравительстваРоссийской Федерации

от 29 мая 2006г. № 333 «О военных сборах и некоторых вопросах

обеспечения исполнения воинской обязанности», в целях оказания

содействия отделу военного комиссариата Самарской области по

Безенчукскому, Приволжскому и Хворостянскому районам (далее - отдел

ВКСО) в выполнении задачи призыва граждан на военные сборы в период с

04. по 13 июля 2013 года, на базе воинской части 4056 (г.Самара):

1. Руководителям структурных подразделений Администрации

муниципального района Хворостянский в пределах своих полномочий

оказать содействие отделу ВКСО по решению вопросов в ходе организации

призыва граждан, пребывающих в запасе, на военные сборы.

2. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений района:

2.1. организовать, с получением повесток из отдела ВКСО, в
установленном порядке своевременное оповещение и явку граждан,

пребывающих в запасе, в отделе ВКСО для прохождения медицинской

комиссии уточнения данных воинского учета и изучения представителями

воинской части, а также отправка в воинскую часть для прохождения

военных сборов;

2.2. выделять по заявкам отдела ВКСО автотранспорт для доставки в

воинскую часть граждан, приглашенных на военные сборы;

2.3. докладывать в отдел ВКСО о не оповещенных военнообязанных,

срыве доставки на сборы и количестве отправленных на сборный пункт

отдела ВКСО военнообязанных.

3. Рекомендовать главному врачу ЦРБ Корженковой Н.Н.:

3.1. оказать содействие отделу ВКСО в организации медицинского

освидетельствования граждан подлежащих призыву на военные сборы.

4. Рекомендовать начальнику отдела № 61 МВД России по

Хворостянскому району (Н.В. Денисову):

4.1. во взаимодействии с отделом ВКСО согласовать порядок и срок

выделения личного состава и транспорта на выполнение проводимых

мероприятий;

4.2. по заявкам отдела ВКСО производить розыск и при наличии законных

оснований осуществлять задержание граждан, уклоняющихся от

прохождения военных сборов;

4.3. обеспечить правопорядок на пункте сбора военнообязанных.

5. Рекомендовать начальнику отдела ВКСО Николаеву М.В.:

5.1. производить возмещение расходов, понесенных предприятиями

(организациями, учреждениями) и гражданами, в ходе подготовки

проведения военных сборов, в порядке, установленном Правилами

компенсации расходов, утвержденными Постановлением Правительства

РоссийскойФедерацииот 1 декабря 2004г. № 704.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы района А.А. Адоевского.

Глава муниципального

района Хворостянский

Самарской области U1 i В.А. Махов

Исп.Адоевский А.А.

88467792690